КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ БАЕВСКОГО РАЙОНА

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

«09» декабря 2021 г.                                                                                       № 111

с. Баево

О внесении изменений в состав

муниципального Координационного совета

по оценке функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций Баевского района

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской

Федерации от 15.09.2021 № АЗ-581/03 «Об организации работы по

повышению качества образования в субъектах Российской Федерации»,

приказом комитета Администрации Баевского района по образованию от

01.1.12021 №97 «О формировании и оценке функциональной грамотности

обучающихся общеобразовательных организаций Баевского района в 2021-

2022 учебном году», с целью организации мероприятий по формированию и

оценке функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных

организаций Баевского района в 2021/2022 учебном году,

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в состав муниципального Координационного

совета по формированию и оценке функциональной грамотности

обучающихся общеобразовательных организаций Баевского района,

утвердить состав, согласно приложению (Приложение 1).

2. Руководителям общеобразовательных организаций утвердить

состав школьного Координационного совета по формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся.

3. Предоставить информацию о составе школьного  Координационного

совета по формированию и оценке функциональной грамотности

обучающихся Белоконь Н.А. .

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного

специалиста комитета Администрации Баевского района по образованию

Белоконь Н.А.

Председатель комитета                                      Л.И. Беличенко

Приложение 1

к приказу комитета Администрации

Баевского района по образованию

от 09.12.2021 №111

УТВЕРЖДЁН

приказом комитета Администрации

Баевского района по образованию

от 09.12.2021 №111

Состав муниципального Координационного совета по формированию и

оценке функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных

организаций Баевского района
№

п/п

ФИО Должность, место работы  Область ответственности

1.  Белоконь Н.А.  главный специалист

комитета

Администрации

Баевского района по

образованию

муниципальный

ответственный за

организационные вопросы

формирования

функциональной грамотности,

за вопросы методического

сопровождения формирования

функциональной грамотности

2.  Филимонова Т.В.   Руководитель РМО муниципальный

ответственный за вопросы

формирования читательской

грамотности

3.  Булатова З.Т.  заместитель директора

по УВР МБОУ

«Нижнечуманская СОШ»

муниципальный

ответственный за вопросы

формирования креативного

мышления

4.  Абрамова Л.Л. заместитель директора

по УВР МКОУ

«Плотавская СОШ»

муниципальный

ответственный за вопросы

формирования естественно-

научной грамотности

5.  Лындина Н.В.  заместитель директора

по УВР МКОУ

«Ситниковская СОШ»

муниципальный

ответственный за вопросы

формирования

математической грамотности

6.  Стешина А.Н.

заместитель директора

по УВР МБОУ

«Баевская  СОШ»

муниципальный

ответственный за вопросы

формирования глобальных

компетенций

7.  Паршукова Т.В. заместитель директора

по УВР «МКОУ

«Верх – Чуманская

СОШ»

муниципальный

ответственный за вопросы

формирования финансовой

грамотности